
CONTROLFR, S.A. De C.V.. le ofrece la más extensa 
gama de Relevadores                          de TYCO

Producto Nombre Poles Corriente Coils

PE 

PE
bistable 

RE 

V23092 

RYII 

V23061 

RT1 

RT1 

RT1 

RT1 

429 

RTH 

RTH 

RP ll/1 

RP3SL 

V23077 

410 63 

410 83 

RT2 

RT2
bistable 

RPII/2

V23057 

V23148 

PCD 

PB

T7N/
T7N-
WG 

T9A

T92

430 

430 

Power PCB Relay PE

Power PCB Relay PE
bistable

Miniature PCB Relay RE

Slim PCB Relay SNR

Miniature PCB Relay
RY II

Miniature Power
MSR

Power PCB Relay
RT1

Power PCB Relay
RT1 bistable

Power PCB Relay
RT1 sensitive

Power PCB Relay
RT1 Inrush

Power PCB Relay
429

Power PCB Relay
RTH 105°C
sensitive

Power PCB Relay
RTH 105°C 16A

 PCB Relay RP II/1

Especial Load
PCB Relay
RP 3 SL

Miniatura Power 
Relay IF-Faston

Faston Power 
Relay
410 63 125°C

Faston Power 
Relay
410 83 3 mm

Power PCB Relay
RT2

Power PCB Relay
RT2 bistable

PCB Relay RP II/2

Card Relay E

Miniature Power 
Relay U/UB

Miniature Power 
Relay PCD

Miniature Power 
Relay PB

Miniature Power 
Relay T7N-T7N-WG

Miniature Power 
Relay T9A

Power Relay T92

PowerRelay 430 3 mm

Power Relay 430
1 y 2 polos

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

2
pole

2
pole

2
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

1
 pole

2
 pole

2
 pole

1
 pole

1
 pole
2
poles

5 A

5 A

6 A

6 A

8 A

8 A

12 A
16 A

16 A

10 A

16 A

10 A
16A

10 A

16A

8 A
12 A
16 A

16 A

16 A

16 A

16 A

8 A

8 A

8 A

8 A

7 A

10 A

10 A

10 A

30 A

30 A

16 A

16 A
10 A

5...48 V
DC-coil

Bistable

5...48 V
DC-coil

5...48 V
DC-coil

5...48 V
DC-coil

3...60 V
DC-coil

5...110 V
DC-coil

24...230 V
AC-coil

5...24 V CD
Bistable

5...60 V
DC-coil

5...110 V
DC-coil

3...60V
DC-coil

5...60 V
DC-coil

5...60 V
DC-coil

6...110 V
DC-coil

5...110 V
DC-coil

6...48 V
DC-coil

6...60 V
DC-coil

6...60 V
DC-coil

5...110 V
DC-coil

24...230 V
AC-coil

5...24 V CD
Bistable

5...110 V
DC-coil

6...60 V
DC-coil

6...48 v
DC-coil
bistable

6...24 V
DC-coil

5, 6, 12, 24 V
DC-coil

6...48 V
12...48 V
DC-coil

6...48 V
DC-coil

6...48 V
DC-coil

24...240 V
AC-coil

6...110 V
DC-coil
6...240
AC-coil

6...110 V
DC-coil

6...240 V
AC-coil

Producto Nombre Polos Corriente Coils

409 47
409 67 

419 01 Especial Load
PCB Relay
409 47, 409 67

Rast 5 Power
Relay 419 01

1
 pole

2
 pole

10 A 16 A5...110 V DC
Monostable

bistable

6...24 V
DC-coil

120...400 V
AC-coil

RELEVADORES DE POTENCIA PCB



Producto Nombre Polos Corriente Coils

Producto Nombre Polos CorrienteCoils

V23047 

V23049

SR4 D/M

SR6 D/M

V23050

SR6
sensitive 

SR6Z 

Safety Relay
SR2M

Safety Relay
SR4

Safety Relay
SR4 D/M

Safety Relay
SR6 D/M

Safety Relay
SR6

 Safety Relay
SR6 sensitive

Safety Relay
SR6Z

2 pole
,1 NO+1 NC,

2 C/O

4 pole
2 NO+2NC,
3 NO+1 NC

4 pole
2 NO+2 NC,
3 NO+1 NC

4 pole
2 NO+2 NC,
3 NO+1 NC

6 pole
4 NO+2 NC,
3 NO+3 NC,
5 NO+1 NC

6 pole
4 N/O+2 N/C,
3 N/O+3 N/C,
5 N/O+1 N/C

6
 pole

6 A

6 A

8 A

8 A

8 A

8 A

8 A

5...110 V
DC-coil

6...110 V
DC-coil

5...110 V
DC-coil

5...110 V
DC-coil

5...110 V
DC-coil

5...48 V
DC-coil

AC input
DC input

SNR

RT

PT 

PCLH

MT

RM2/3/7

RM5/6

RM8

Slim Interfece
Relay SNR

Interface Power
Relay RT

Miniature Relay PT

Miniature Power 
Relay PCLH

Multimode Relay 
MT

Multimode Relay
RM2/3/7

Power Relay 
RM5/6

Power Relay RM8

1
 pole

1 pole
2 pole

2 pole
3 pole
4 pole

2 pole

2 pole
3 pole

2 pole
3 pole

2 pole
3 pole

2 pole

6 A

12, 16 A
8 A

12 A
10 A
6 A 

10 A

10 A

10 A
16 A

10 A
16 A

25 A

DC-coil

6...110 V
DC-coil

24...230 V
AC-coil

6...220 V
DC-coil

6...230 V
AC-coil

DC-coil
AC-coil

6...220 V
DC-coil

6...230 V
AC-coil

6...220 V
DC-coil

6...400 V
AC-coil

6...220 V
DC-coil

6...400 V
AC-coil

6...220 V
DC-coil

6...400 V
AC-coil

419 01 Rast 5 Power
Relay 419 01

2
 pole

16 A DC-coil
AC-coil

RMC/RMD Power Relay
RMC/RMD

1 pole
2 pole

30 A 6...220 V
DC-coil

6...400 V
AC-coil

PANEL RELAYS

SAFETY RELAYS

Producto Nombre Polos Corriente Coils

Producto Nombre Polos Corriente Coils

CIRCUIT BREAKERS

W28

W58 

W6/W9Circuit Breaker
W28

Circuit breaker W58

Circuit breaker W6/W91 pole

1 pole

1...4 pole0.25...16 A

0.5...25 A

0.2...50 A

Producto Nombre Polos Corriente Coils Producto Nombre Polos Corriente Coils

CONTROLFR, S.A. De C.V.. le ofrece la más extensa 
gama de Relevadores                          de TYCO



SNR 

Complete Range for
Relay Accessories
Reference table of
sockets and relays

Accessories
Slim Interface Relay
SNR

1...4 pole

1 pole

6...16 A

6 A

DIN-Rail
pcb.mount
clips
modules

DIN-Rail

Producto Nombre Polos Corriente Coils

PACKAGES

RY Accessories Power
Relay RY

1 pole 8 A DIN-Rail
pcb-mount
modules

PCLH Accessories
Miniature Power
Relay PCLH

2 pole 10 A DIN-Rail

RP

PT

Accessories Power
Relay RP and
Safety Relay SR2M

Accessories 
Miniature Relay PT

1 pole
2 pole

2 pole
3 pole
4 pole

12, 16 A
8 A

12 A
10 A
6 A

DIN-Rail
pcb-mount
modules

DIN-Rail
pcb-mount
modules

Producto Nombre Polos Corriente Coils

ACCESORIOS

Producto Nombre Polos Corriente VersionsProducto Nombre Polos Corriente Versions

MT

RM2/3/7
RM5/6

Accesories
Multimode Relay
MT

Accessories
Power Relay
RM2/3/7 and RM5/6

2 pole
3 pole

2 pole
3 pole

10 A

10 A
16 A

DIN-Rail
pcb-mount
modules

DIN-Rail
pcb-mount

SNR-
Packege 

RT 

PT-
Package 

Relay Package SNR

Relay Package RT

Relay Package PT1 pole

1 pole
2 pole

2 pole
3 pole
4 pole

6 A

12, 16 A
8 A

12 A
10 A
6 A

DC-coil

DC-coil 
AC-coil

DC-coil
AC-coil

Card E

RT

Accessories Power
Relay E

Accessories Power
Relay RT

1 pole

1 pole
2 pole

8 A

12, 16 A
8 A

DIN-Rail
pcb-mount
modules

DIN-Rail
pcb-mount
modules

E-FAX. 5512-8337                                        E-Mail. ventas@controlfr.com                                        Web Site. http://www.controlfr.com

Eje Central Lázaro Cárdenas No. 394-A
Col. Alamos,
Delg. Benito Juárez
C.P. 03400-México, D.F.

Tels. 01 (55) 5440-6090, 5440-6120
5440-6144, 544-6145

Fax: 01 (55) 5440-6185
Cel. 044 55 5405-3359.

Si usted requiere mayor información sobre estos u otros productos, contactenos y expónganos sus necesidades
y con gusto lo atenderemos

Horario de Servicio de Lunes a Viernes: 09:00 a 21:00 horas
sabados: 10:00 a 20:00 horas

CONTROLFR, S.A. De C.V.. le ofrece la más extensa 
gama de Relevadores                          de TYCO


